
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 525

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças - Departa-
mento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 218/2019

Pregão Presencial nº 127/2019

Empenho: 9879

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 2.028,00

Data do Empenho: 30/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 187/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 9880

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ELISÂNGELA DE FÁTIMA AZANHA EIRELI - 
EPP

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 1.318,00

Data do Empenho: 30/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 171/2019

Pregão Presencial nº 083/2019

Empenho: 9889

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PEGORARI LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA ME

CNPJ: 10.500.368/0001-72

Valor do Empenho: R$ 41.240,00

Data do Empenho: 31/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 091/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 9884

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 3.840,26

Data do Empenho: 30/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 183/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 9885

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente

Detentora: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI - ME



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

CNPJ: 11.760.749/0001-53

Valor do Empenho: R$ 35.923,30

Data do Empenho: 30/06/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 195/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9857

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 04.274,988/0001-38

Valor do Empenho: R$ 2.790,00

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 084/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 9970

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

CNPJ: 18.269.125/0001-87

Valor do Empenho: R$ 1.330,20

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 043/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 9966

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

CNPJ: 18.269.125/0001-87

Valor do Empenho: R$ 3.450,00

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 198/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9961

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 2.615,52

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 198/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9960

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 17.262,70

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 201/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9965

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DAKFILM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 61.613.881/0001-00

Valor do Empenho: R$ 201,00

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9958

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 17.239,04

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 204/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9972

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 656,40

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 204/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9963

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 3.456,00

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 206/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9959

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor do Empenho: R$ 1.992,00

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 075/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 9967

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Valor do Empenho: R$ 1.849,44

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 090/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 9971

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 1.298,64

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 246/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9964

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 4.058,80

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 211/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9973

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 254,40

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 055/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 9968

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APRECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 8.168,32

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 212/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9962

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ: 04.851.958/0001-47

Valor do Empenho: R$ 9.080,00

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 213/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 9956

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOM/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847,630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 864,000

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 238/2019

Pregão Presencial nº 139/2019

Empenho: 9974

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: RIBEIRÃO VERDE INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

CNPJ: 13.322.944/0001-27

Valor do Empenho: R$ 1.561,88

Data do Empenho: 03/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 201/2019

Pregão Presencial nº 120/2019



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

Empenho: 10005

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DAKFILM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 61.613.881/0001-10

Valor do Empenho: R$ 11.303,25

Data do Empenho: 04/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 094/2020

Pregão Eletrônico nº 013/2020

Empenho: 10006

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: ZEUS COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 34.840.358/0001-44

Valor do Empenho: R$ 748,00

Data do Empenho: 04/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 216/2019

Pregão Presencial nº 124/2019

Empenho: 10007

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

CNPJ: 56.397.540/0001-05

Valor do Empenho: R$ 1.616,20

Data do Empenho: 04/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 215/2019

Pregão Presencial nº 124/2019

Empenho: 10008

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 06.175.908/0001-12

Valor do Empenho: R$ 4.993,06

Data do Empenho: 04/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 234/2019

Pregão Presencial nº 141/2019

Empenho: 10009

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 3.780,00

Data do Empenho: 04/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 10101

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: KLEBER QUILEZ – ME

CNPJ 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 2,740,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 244/2019

Pregão Presencial nº 143/2019

Empenho: 10131

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05. 914.294/0001-80

Valor do Empenho: R$ 1.010,47



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 071/2020

Pregão Presencial nº 143/2019

Empenho: 10132

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, 
CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP

CNPJ: 07.322.751/0001-73

Valor do Empenho: R$ 110,48

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 009/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 10139

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

Valor do Empenho: R$ 2.358,64

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 010/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 10140

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

CNPJ: 20.740.314/0001-38

Valor do Empenho: R$ 530,50

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 011/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 10141

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 24.067.457/0001-81

Valor do Empenho: R$ 399,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 060/2020

Pregão Presencial nº 006/2020

Empenho: 10142

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ASTRA CIENTÍFICA EIRELI

CNPJ: 05.431.736/0001-38

Valor do Empenho: R$ 6.600,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 062/2020

Pregão Presencial nº 006/2020

Empenho: 10143

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
EPP

CNPJ: 24.826.631/0001-22

Valor do Empenho: R$ 752,85

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 070/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 10144

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 24.067.457/0001-81

Valor do Empenho: R$ 992,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 008/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 10145

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS

CNPJ: 28.699.757/0001-34

Valor do Empenho: R$ 540,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 192/2019

Pregão Presencial nº 121/2019

Empenho: 10146

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 20.637.873/0001-17

Valor do Empenho: R$ 810,70

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 191/2019

Pregão Presencial nº 121/2019

Empenho: 10147

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: AGRO PECUARIA DITINHO LTDA

CNPJ: 53.994.562/0001-64

Valor do Empenho: R$ 5.568,80

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 10148

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 4188367862

CNPJ: 11.598.820/0001-54

Valor do Empenho: R$ 2.986,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 10149

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 4188367862

CNPJ: 11.598.820/0001-54

Valor do Empenho: R$ 2.600,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 10150



Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 525

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 4188367862

CNPJ: 11.598.820/0001-54

Valor do Empenho: R$ 2.600,00

Data do Empenho: 05/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E RECO-

NHECIMENTO DE DÍVIDA
DISPENSA DE LOCAÇÃO Nº 014/2018

Contrato nº 094/2018
Devedor: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Credor: APPARECIDA BENATTI

Objeto: Continuidade referente à locação do imóvel 
situado na Rua Maranhão, 2211 – Capotuna - Jaguariúna /SP, 
destinado ao atendimento no Centro de Educação Infantil – 
CEI “Algodão Doce”, referente ao período de 14 de dezembro 
de 2019 a 16 de janeiro de 2020.

Valor global: R$ 14.700,00.

Secretaria de Educação, 16 de março de 2020.

Cristina Pinto Catão Bonini Hosikawa

Secretária de Educação
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Rua Alfredo Bueno , 1235  - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 

13820-000-Fone: (019)  3867 9700
EXTRATO DA 2ª PRORROGAÇÃO DO TERMO DE COLA-

BORAÇÃO Nº 02/2018-SES
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 018039/2017, 

012485/2019 e 009101/2020
EXTRATO DA 2ª PRORROGAÇÃO DO TERMO DE CO-
LABORAÇÃO Nº 02/2018-SES EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM 

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL XODÓ DE BICHO

DO OBJETO

Cooperação técnica visando a garantia de guarda e 
proteção de até 40 (quarenta) animais abandonados, além do 
cumprimento dos indicadores e metas dispostos no Plano de 
Trabalho anexo ao termo.

DO VALOR

O valor anual do presente termo a ser repassado é de R$ 
96.000,00 - recurso do Tesouro Municipal.

DA VIGÊNCIA

De 13 de agosto de 2020 a 12 de agosto de 2021, 
totalizando 36 (vinte e quatro) meses.

Jaguariúna, 13 de Agosto de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................

Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, ficam Notificados os proprietários 
dos imóveis abaixo discriminados:

-Cadastro Municipal 03-0026-0028, MARCO ANTÔNIO 
DUCATTI, Notificação Especial nº 1253/2020, de 11/08/2020.

Têm os proprietários supracitados, o prazo improrrogável 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste, para 
providenciar a limpeza dos imóveis, conforme artigo acima 
especificado; findado o prazo acima, os mesmos estarão 
sujeitos às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos proprietários e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459º, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, aos 13 de Agosto de 2020.

Fernanda Santana

Secretária de Obras e serviços
.............................................................................................................................................


		2020-08-13T18:48:52-0300
	Publicação Oficial do Município




